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Wykaz skrótów

ORDYNACJA PODATKOWA Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 ze zm.)

USTAWA CIT Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (t.j. Dz.U. z 2022 
r., poz. 2587 ze zm.)

USTAWA O RACHUNKOWOŚCI Ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 120 ze zm.)

PODATEK CIT ALBO CIT Podatek dochodowy od osób prawnych

PODATEK PCC ALBO PCC Podatek od czynności cywilnoprawnych

PODATEK PIT ALBO PIT Podatek dochodowy od osób fizycznych 

PODATEK VAT ALBO VAT Podatek od towarów i usług

STRATEGIA, STRATEGIA PODATKOWA Niniejszy dokument

SPÓŁKA LUB LPP RETAIL LPP Retail Sp. z o.o.

SZEF KAS Szef Krajowej Administracji Skarbowej 
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Wstęp
LPP Retail Sp z o.o. jest członkiem mię-
dzynarodowej Grupy LPP. Grupa zajmuje 
się  projektowaniem, produkcją i dystry-
bucją odzieży i posiada prawie 30-letnie 
doświadczenie w branży odzieżowej. Sieć 
sprzedaży obejmuje całą Polskę, kraje Eu-
ropy Centralnej, Wschodniej i Zachodniej, 
Bałkany i Bliski Wschód.

Grupa LPP klientom odwiedzającym salo-
ny stacjonarne oraz sklepy online oferuje 
odzież, akcesoria i obuwie pięciu marek: 
Reserved, Cropp, House, Mohito i Sinsay. 
Każda z tych marek posiada odmienną gru-
pę docelową oraz inny charakter.

W skład Grupy Kapitałowej LPP wchodzi 
9  spółek krajowych (łącznie ze spółką do-
minującą) i 26 spółek zagranicznych. Spół-
ki zagraniczne wchodzące w skład Grupy 
są  w większości podmiotami zajmującymi 
się dystrybucją produktów naszych wszyst-
kich marek poza granicami Polski.

Wszystkie transakcje w ramach Grupy 
dokonywane są na zasadach rynkowych, 
w  oparciu o aktualizowaną politykę cen 
transferowych wypracowaną przy współ-
udziale zewnętrznych doradców podatko-

wych. Grupa korzysta również z doradztwa 
w zakresie wszelkich obowiązków w zakre-
sie cen transferowych. 

LPP Retail Sp. z o.o. posiada siedzibę 
w  Gdańsku przy ulicy Łąkowej 39/44 i jest 
wpisana do Rejestru Przedsiębiorców Kra-
jowego Rejestru Sądowego prowadzone-
go przez Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ 
w  Gdańsku, VII Wydział Gospodarczy Kra-
jowego Rejestru Sądowego pod numerem 
KRS 0000188787, posiada numer identyfi-
kacji podatkowej NIP 5832671977 oraz nu-
mer REGON 192026714. Wysokość kapitału 
zakładowego Spółki wynosi 50.000,00 PLN. 

LPP Retail jest podmiotem, który świad-
czy usługi wsparcia na rzecz LPP S.A., bę-
dącej podmiotem dominującym. Rozwój 
Spółki jest uzależniony od powstawania 
nowych miejsc sprzedaży towarów LPP 
S.A. W związku z powyższym, strategia go-
spodarcza Spółki jest zasadniczo zbieżna 
z  przedstawioną poniżej strategią gospo-
darczą wykreowaną przez LPP S.A. w od-
niesieniu do Grupy LPP. 

Spółka LPP Retail prowadzi działalność, 
która polega na świadczeniu usług pro-

wadzenia sprzedaży towarów w salonach 
odzieżowych należących do LPP S.A. na te-
rytorium Polski.

Spółka LPP Retail Sp. z o.o., podobnie jak jej 
spółka matka, kieruje się w swoim postepo-
waniu zasadami takimi jak: odpowiedzial-
ność, uczciwość, sprawiedliwość, otwartość 
i szacunek do innych.

Powyższe zasady mają oparcie w opraco-
wanym zbiorze zasad, którymi powinni kie-
rować się wszyscy pracownicy i współpra-
cownicy Spółki, jak również nasi dostawcy. 

Wytyczne moralne jakimi kierujemy 
się  przy podejmowaniu codziennych de-
cyzji, nie tylko w sferze podatkowej, zosta-
ły spisane w następujących dokumentach, 
które dostępne są pod adresem: https://
www.lpp.com/zrownowazony-rozwoj/na-
sze-zasady/:

–	 Zasady LPP Przewodnik dla pracowników
–	 Zasady LPP dla pracowników salonów
–	 Zasady współpracy z kontrahentami
–	 Kodeks postepowania dla partnerów biz-

nesowych

Niniejsze sprawozdanie z realizacji strate-
gii podatkowej obejmuje wyłącznie okres 
od dnia 1 lutego 2022 r. do dnia 31 stycznia 
2023 r. i obejmuje transakcje, dokumenta-
cje, procedury, plany oraz inne elementy 
stanu faktycznego i stanu wiedzy na tam-
ten okres.

Sprawozdanie zostało opracowane, aby za-
adresować wymogi wynikające z przepisów 
podatkowych (art. 27c ustawy o CIT).
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Informacja o stosowanych procesach i procedurach podatkowych doty-
czących zarządzania wykonywaniem obowiązków wynikających z prze-
pisów prawa podatkowego i zapewniających ich prawidłowe wykonanie, 
dobrowolnych formach współpracy z organami podatkowymi, złożonych 

przez podatnika wnioskach o wydanie informacji podatkowych
1. STOSOWANE PROCESY 
I PROCEDURY PODATKOWE

LPP Retail powierzyła prowadzenie ksiąg 
handlowych jednostce dominującej w Gru-
pie. Takie działanie ma na celu zapewnienie 
wszystkim polskim podmiotom w Grupie 
LPP, jednakowych zasad i procedur zwią-
zanych z rejestrowaniem transakcji gospo-
darczych. Dzięki temu wszystkie obowiązki 
podatkowe są wypełniane przez Spółkę 
rzetelnie i uczciwie.

Spółka matka LPP SA w dniu 25 paździer-
nika 2023 roku podpisała umowę z Szefem 
KAS. Jest to dowodem na to, że cala Gru-
pa chce działać transparentnie podatkowo. 
Wszystkie procedury i wytyczne jakie wdro-
żyła Spółka matka u siebie w organizacji są 
stosowane w innych spółkach z Grupy LPP.

Najważniejszym dokumentem regulują-
cym postawę Spółki LPP Retail Sp. z o.o. 
w  sferze podatkowej jest Konstytucja Po-
datkowa LPP SA. Dokument rozpoczyna 
się od następującego stwierdzenia: 

„Celem strategicznym LPP, jako polskiej fir-
my rodzinnej, jest takie zarządzanie struk-
turą biznesową, aby zmaksymalizować wy-
niki finansowe w Polsce, co w bezpośredni 
sposób przekłada się na większą wartość 
podatków płaconych w Polsce. Intencją 
LPP jest płacenie podatków zgodnie z obo-
wiązującymi w tym zakresie przepisami 
prawa i wymogami regulacyj-nymi, bez wy-
korzystywania metod optymalizacji podat-
kowej sprzecznych z przedmiotem lub ce-
lem poszczególnych ustaw podatkowych”. 

Dokument oprócz nakreślenia głównego 
celu określa również:
–	 Strategię podatkową
–	 Zasady rewizji podatkowej
–	 Strategię płatności zobowiązań podatko-

wych
–	 Strukturę organizacyjną funkcji podatko-

wej i zasady zatrudniania osób odpowie-
dzialnych za funkcję podatkową

–	 Zasady odpowiedzialności i zarzadzania 
ryzykiem podatkowym

Grupa LPP ma niską tolerancję na ryzyko 
podatkowe, które mogłoby mieć negatyw-
ny wpływ na jej działalność. Wobec niskie-
go apetytu na ryzyko podatkowe Grupa 
LPP nie zamierza podejmować celowych 
działań, z którymi wiązałoby się wysokie ry-
zyko sporu z organami.

Grupa LPP przyjęła zasady związane z mi-
nimalizowaniem ryzyka podatkowego oraz 
z jego okresową weryfikacją. Spółki z Gru-
py LPP działają w otoczeniu nieustannych 
zmian regulacji podatkowych. Grupa przy-
jęła, że obecne prawo podatkowe jest zło-
żone, nie zawsze czytelne, a jego ciągłe 
zmiany powodują niepewność poprawne-
go zastosowania prawa do konkretnych 
zdarzeń i transakcji. W tym celu pracow-
nicy odpowiedzialni za funkcje podatkową 
stale monitorują prawo podatkowe oraz 
jego interpretacje i orzeczenia sądów. Pra-
cownicy odbywają regularne szkolenia oraz 
czytają codzienną prasę podatkową. Grupa 
wdrożyła też procedury mające na celu po-
szerzenie świadomości podatkowej w or-
ganizacji, tak aby większość pracowników 
LPP była świadoma podatkowo. Pracowni-
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cy funkcji podatkowej mają również za za-
danie weryfikowanie i ocenianie nowych 
transakcji lub wdrażanych systemów pod 
kątem ich zgodności z przepisami prawa 
podatkowego.

Grupa w celu minimalizacji ryzyka po-
datkowego współpracuje z podmiotami 
zewnętrznymi o ugruntowanej pozycji 
na rynku usług doradztwa podatkowego.

W Grupie obowiązują również odpowied-
nie procedury i procesy podatkowe stano-
wiące doprecyzowanie zasad wynikających 
z Konstytucji Podatkowej w odniesieniu 
do wybranych szczegółowych obowiązków 
podatkowych Grupy oraz obszarów jej dzia-
łalności jak i obejmujące różnorodne czyn-
ności mające związek z procesem rozliczeń 
podatkowych, zarówno spisane jak i niespi-
sane. Procedury i procesy obejmują:
a)	 właściwe księgowanie zdarzeń gospo-

darczych wpływające na powstanie bądź 
niepowstanie obowiązków podatkowych 
oraz zobowiązań podatkowych.

b)	właściwe ujmowanie zdarzeń wynikają-
cych z dokonanych księgowań w rozli-
czeniach podatkowych.

c)	 właściwe wypełnianie obowiązków for-
malnych w tym składanie w terminie 
niezbędnych zeznań, deklaracji, infor-
macji podatkowych, zawiadomień, zgło-
szeń oraz innych niezbędnych pism.

d)	terminowe płatności za zobowiązania 
podatkowe,

e)	 właściwe stosowanie obowiązujących 
stawek podatków.

f)	 właściwe kwalifikowanie stron zdarzeń 
gospodarczych w zakresie w jakim wpły-
wa to na obowiązki oraz zobowiązania 
podatkowe.

g)	właściwe kwalifikowanie przedmiotu 
zdarzeń gospodarczych w zakresie w ja-
kim wpływa to na obowiązki oraz zobo-
wiązania podatkowe.

h)	właściwe kwalifikowanie okoliczności 
zdarzeń gospodarczych w zakresie w ja-
kim wpływa to na obowiązki oraz zobo-
wiązania podatkowe.

i)	 właściwe gromadzenie oraz sporządza-
nie dokumentacji wymaganych bezpo-
średnio przepisami prawa podatkowego.

j)	 właściwe gromadzenie oraz sporządza-
nie dokumentacji wymaganych pośred-
nio przepisami prawa podatkowego, lecz 
wpływających na zachowanie należytej 
staranności dla prawidłowego wywiąza-
nia się z obowiązków podatkowych.

k)	 obowiązki z zakresu MDR (tzw. Procedu-
ra MDR).

Do najważniejszych procedur związanych 
z funkcją podatkową należą:
–	 Ogólna Procedura Podatkowa
–	 Procedura dotycząca podatku CIT
–	 Procedura dotycząca podatku VAT

–	 Procedura dotycząca podatku od nieru-
chomości

–	 Procedura rozliczania podatku u źródła
–	 Procedura MDR
–	 Polityka zatrudniania pracowników 

do działu podatkowego
–	 Zakres zadań działu podatki
–	 Matryca odpowiedzialności podatkowej
–	 Rejestr ryzyk podatkowych

Wszystkie procedury podlegają okresowej 
weryfikacji i zgodności z rzeczywistością. 
W Grupie trwa też proces uzgadniania pro-
cesów z różnymi działami operacyjnymi 
i ich wpływu na funkcje podatkową.

Każdy pracownik odpowiedzialny za funk-
cje podatkową jest zobowiązany m.in.:
–	 działać etycznie i odpowiedzialnie w peł-

ni przestrzegając Zasad LPP;
–	 przestrzegać wszystkich obowiązujących 

przepisów i wymogów dotyczących ujaw-
niania informacji oraz ich rapor-towania;

–	 działać z należytą starannością aby za-
pewnić, że podejmowane decyzje są od-
powiednio uzasadnione, podejmowane 
są na odpowiednim poziomie oraz po-
parte dokumentacją potwierdzającą fak-
ty i  wnioski oraz związane z nimi zagro-
żenia;

–	 przeprowadzać rzetelną ocenę ryzyka;
–	 rozwijać i wspierać dobre stosunki m.in. 

z organami podatkowymi.
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Wybrane, podstawowe obowiązki Spółki w Polsce wynikające z przepisów 
prawa podatkowego

1. INFORMACJA ODNOŚNIE REALIZACJI PRZEZ PODATNIKA 
OBOWIĄZKÓW PODATKOWYCH NA TERYTORIUM RZECZPO-
SPOLITEJ POLSKIEJ W 2020 ROKU 

Rodzaj podatku
Informacja czy Spółka 

uiszcza podatek

Podatki bezpośrednie

CIT
Podatnik TAK

Płatnik TAK

PIT
Podatnik NIE

Płatnik TAK

Podatki pośrednie

VAT TAK

AKCYZA NIE

PODATEK OD SPRZEDAŻY 
DETALICZNEJ

NIE

CŁO NIE

PCC NIE

Podatki lokalne

Podatek od nieruchomości NIE

Podatek od środków transportowych NIE

Podatek leśny NIE

Podatek rolny NIE

2. MDR

Informacja o przekazanych Szefowi KAS 
informacji o schematach podatkowych 
w  roku podatkowym objętym informacją 
z realizacji Strategii podatkowej, w które 
zaangażowana była Spółka jako promotor, 
korzystający lub wspomagający z podzia-
łem na podatki 

Spółka nie przekazywała Szefowi KAS 
informacji o schematach podatkowych 
w roku podatkowym objętym informacją 
z realizacji Strategii podatkowej, w któ-
re zaangażowana była Spółka jako pro-
motor, korzystający lub wspomagający 
w  roku podatkowym, którego dotyczy 
niniejsza informacja z realizacji Strategia 
podatkowej.
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Informacje o transakcjach z podmiotami powiązanymi, których wartość 
przekraczała 5% sumy bilansowej oraz o planowanych lub podejmowanych 

przez Spółkę działaniach restrukturyzacyjnych mogących mieć wpływ na wy-
sokość zobowiązań podatkowych Spółki lub podmiotów powiązanych w roku 
podatkowym objętym niniejszą informacją z realizacji Strategii podatkowej

1. TRANSAKCJE DOKONYWANE PRZEZ SPÓŁKĘ Z PODMIOTAMI 
POWIĄZANYMI
Podmioty powiązane
(w tys. PLN)

Przychody w okresie
01.02.2022- 31.01.2023

Zakupy w okresie
01.02.2022- 31.01.2023

LPP S.A. 636 715 7 920

Przychody dotyczą sprzedaży usług prowa-
dzenia salonów, natomiast zakupy w okresie 
związane są z nabyciem usług ksiegowych.

Wszystkie zawarte przez Spółkę transak-
cje z podmiotami powiązanymi zawarte 
zostały na warunkach rynkowych. Spółka 
posiada analizy porównawcze sporządzo-
ne przez ekspertów, mówiące o poziomie 
danej ceny za daną usługę na konkretnym 
rynku. Analizy te są załącznikiem do spo-

rządzanej przez Spółkę dokumentacji cen 
transferowych.

Spółka przy ustalaniu cen transferowych 
kieruje się zasadami wyrażonymi w Usta-
wie o podatku dochodowym od osób praw-
nych, rozporządzeniami Ministra Finansów 
w tym zakresie oraz wytycznymi OECD.

Spółka przy sporządzaniu dokumentacji 
cen transferowych korzysta z zewnętrznych 
doradców.

2. INFORMACJE O PLANOWA-
NYCH LUB PODEJMOWANYCH 
DZIAŁANIACH RESTRUKTU-
RYZACYJNYCH MOGĄCYCH 
MIEĆ WPŁYW NA WYSOKOŚĆ 
ZOBOWIĄZAŃ PODATKO-
WYCH SPÓŁKI LUB JEJ POD-
MIOTÓW POWIĄZANYCH 

Spółka nie przeprowadzała działań restruk-
turyzacyjnych w roku podatkowym, które-
go dotyczy niniejsza informacja z realizacji 
Strategia podatkowej.
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Informacje o złożonych przez podatnika wnioskach o wydanie 
ogólnych interpretacji podatkowych, indywidualnych interpretacji 
podatkowych, wiążących informacji stawkowych (WIS), wiążących 

informacji akcyzowych (WIA)
1. OGÓLNE INTERPRETACJE 
PODATKOWE

Spółka nie występowała z wnioskami o wyda-
nie ogólne interpretacji podatkowej w  roku 
podatkowym, którego dotyczy niniejsza in-
formacja z realizacji Strategia podatkowej.

2. INDYWIDUALNE INTERPRE-
TACJE PODATKOWE

Spółka nie występowała z wnioskami o wy-
danie interpretacji indywidualnych w roku 
podatkowym, którego dotyczy niniejsza in-
formacja z realizacji Strategia podatkowej.

3. WIĄŻĄCE INFORMACJE 
STAWKOWE (WIS)

Spółka nie występowała z wnioskami o wyda-
nie wiążących informacji stawkowych w roku 
podatkowym, którego dotyczy niniejsza in-
formacja z realizacji Strategia podatkowej.

4. WIĄŻĄCE INFORMACJE AK-
CYZOWE (WIA)

Spółka nie występowała z wnioskami o wyda-
nie wiążących informacji akcyzowych w roku 
podatkowym, którego dotyczy niniejsza in-
formacja z realizacji Strategia podatkowej.

Informacje dotyczące dokonywania rozliczeń podatkowych na terytoriach 
lub w krajach stosujących szkodliwą konkurencję podatkową

W roku podatkowym objętym niniejszym 
sprawozdaniem Spółka nie dokonywała 
rozliczeń podatkowych z kontrahentami 

działającymi na terytoriach lub w krajach 
stosujących szkodliwą konkurencję wymie-
nionych powyżej. 

LPP Retail Sp. z o.o. Sprawozdanie z realizacji strategii podatkowej za rok podatkowy kończący się 31 stycznia 2023 roku 
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